

Daniel Alexander Kuschewski



Daniel Alexander Kuschewski, Fotografin: Jennifer Fey, Stand: 09/2017



Daniel Alexander Kuschewski, Fotografin: Jennifer Fey, Stand: 09/2017



Daniel Alexander Kuschewski, Fotografin: Jennifer Fey, Stand: 09/2017



Daniel Alexander Kuschewski, Fotografin: Jennifer Fey, Stand: 09/2017



AGENTUR
Matthies

Eisenacher Strasse 69/l, 10823 Berlin, Tel. 030 - 78710293, Fax: 030 - 78710294
office@agentur-matthies.de | www.agentur-matthies.de

Daniel Alexander Kuschewski



Pers nliche Daten

Jahrgang 1977
Größe 183
Augenfarbe blau-grün
Haarfarbe rot
Statur schlank
Wohnmöglichkeiten 1. Wohnsitz Köln, weitere Wohnmöglichkeiten: Berlin, Frankfurt, Hamburg, Zürich
Homepage www.danielalexander.de

Besonderes

Sprachen Muttersprache Deutsch, Englisch fließend, Italienisch Grundkenntnisse
Dialekte Kölsch Heimatdialekt, Rheinisch
Gesang Bariton
Instrumente Klavier, Gitarre
Sport Tennis, Skifahren, Reiten, Squash
Führerschein A (Motorrad), B (PKW)
Sonstiges Moderator, Hörspiel-, Sprecher- und Synchronerfahrung.
Kabarett-Erfahrung mit diversen Solo- und Ensembleprogrammen.
Seit 2005 Mitglied der Marburger Lyrikkompanie (Marburger Kabarett Herbst).
2011 Nominierung für den "Kölner Theaterpreis" und den "Kurt-Hackenberg-Preis für politisches Theater" für die Inszenierung "Nordost" am Theater der Keller in Köln.



Daniel Alexander Kuschewski, Fotograf:in Jennifer Fey, Stand: 09/2017

Ausbildung

2004 - 2008 Zürcher Hochschule der Künste, Department Theater, Abschluss: Diplom
1999 - 2003 Schauspielschule Theaters Der Keller, Köln

Berufliche Erfahrung

Jahr	Titel	Regie	Produktion/Sender
2017	Die Unschuldigen	Deniss Kacs	Kurzfilm / KHM Köln
2016	Tatort - Folge: Wacht am Rhein	Sebastian Ko	ARD / Bavaria
	Wilsberg - Folge: Strasse der Tränen	Dominic Müller	ZDF / Warner Bros.
2015	Heldt - Folge: Bochum singen und sterben	Heinz Dietz	ZDF / Sony Pictures
2014	Bettys Diagnose (AT) - Folge: Geheimnisse	Tobias Stille	ZDF / Network Movie



AGENTUR
Matthies

Eisenacher Strasse 69/I, 10823 Berlin, Tel. 030 - 78710293, Fax: 030 - 78710294
office@agentur-matthies.de | www.agentur-matthies.de

Daniel Alexander Kuschewski



	SOKO Köln - Folge: Tod eines Polizisten	Daniel Helfer	ZDF / Network Movie
2013	Jeder ist mal dran	Sharlene Anders	Webserie / drandrdran UG
	Pastewka - Folge: Der Weihnachtsbaum	Erik Haffner	SAT.1 / Brainpool
2011	Danni Lowinski - Folge: Knast	Dagmar Seume, Peter Gersina	SAT.1 / Phönix Film
	Alles was zählt	Matthias Paul, Tina Kriwitz	RTL / Grundy UFA
	Lena - Liebe meines Lebens	Axel Hannemann	ZDF / Wiedemann & Berg
2010	Notruf Hafenkante - Folge: Grabräuber	Oren Schmuckler	ZDF / Studio Hamburg
	Alles was zählt	G. Scheerer, St. Bühling, W. Münstermann	RTL / Grundy UFA
2009	Pilcher - Wohin Du auch gehst (Epi.Hauptrolle)	Hans-Jürgen Tögel	ZDF / ffp Filmproduktion
	Papageien (Hauptrolle)	Jan Liesefeld	Dipl.Film / KMH, Köln
2008-09	EWE Zentrum Zukunft (Hauptrolle)	Dino Fetzner	Imagefilm / Telemaz
2008-09	Einsweiter - Daniel vs. Max - Das Duell	Lena Goliasch	Einsfestival / Gebr. Beetz Filmpr.
2008	Der grüne Daumen	Christian Gillmann	Kurzfilm / ifs, Köln
2005	Hardrockmädchen (Hauptrolle)	S.Müller / J. Thommes	MTV Musikclip / die große 8
2003	Traurig aber wahr	Simon Schega	Kurzfilm / FH Dortmund
2002	Double Blind Date	Thomas Junck	Kurzfilm/ KMH, Köln
2001	Antonia	Jörg Grünler	SAT.1 / Bavaria / Colonia Media
1998-2002	Die Anrheiner (Hauptrolle)	Fischer, Anderson, u.a.	WDR / Ziegler Film

Theaterengagements

2016 Junges Schauspielhaus Zürich
Rosas Schuh

R:Theo Franz

Rolle:Peter

2013 Burgfestspiele Bad Vilbel
Romeo und Julia

R:Ina Annett Keppel

Rolle:Benvolio

Burgfestspiele Bad Vilbel
Charleys Tante

R:Adelheid Mütter

Rolle:Charley Wykeham

2011 Grenzlandtheater Aachen
Tod eines Handlungsreisenden

R:Ulrich Wiggers

Rolle:Howard

Burgfestspiele Bad Vilbel
Don Carlos

R:Harald Demmer

Rolle:Domingo



AGENTUR
Matthies

Eisenacher Strasse 69/I, 10823 Berlin, Tel. 030 - 78710293, Fax: 030 - 78710294
office@agentur-matthies.de | www.agentur-matthies.de

Daniel Alexander Kuschewski



Burgfestspiele Bad Vilbel Die Feuerzangenbowle	R:Adelheid Mütter	Rolle:Melworm
Theater der Keller Blaubart - Hoffnung der Frauen	R:Eva Baumeister	Rolle:Blaubart
Junges Schauspielhaus Zürich Die Leiden des jungen Werther	R:Petra Fischer	Rolle:Werther
2010-11 Stratmanns Theater Essen Unter Vögeln	R:Paul Kribbe	Rolle:Gunnar
2010-11 Prinz Regent Theater Bochum Prinz Friedrich von Homburg	R:Sibylle Broll-Pape	Rolle:Hohenzollern
2009 Contra-Kreis-Theater Bonn Seitensprung für zwei	R:Horst Johanning	Rolle:Laslo
Schauspielhaus Zürich & Theater Basel Die Leiden des jungen Werther	R:Petra Fischer	Rolle:Albert
2008-10 HLTH Marburg & Gastspiele Schiller: Laßt den Schaum zum Himmel...	R:Daniel A. Kuschewski	Rolle:Schiller
2007 Theater an der Sihl, Zürich Auf der großen Straße	R:Jo-Anna Hamann	Rolle:Kuzma
2005-06 Hessisches Landestheater Marburg Verschwörung des Fiesco zu Genua	R:David Gerlach	Rolle:Fiesco
2004-06 Hessisches Landestheater Marburg Romeo und Julia	R:Ekkehard Dennewitz	Rolle:Romeo
2005 Hessisches Landestheater Marburg Die drei Musketiere	R:Peter Radestock	Rolle:D'Artagnan
2005 Hessisches Landestheater Marburg Lehrernacht	R:Ekkehard Dennewitz	Rolle:Karsten Graf
[br]Hessisches Landestheater Marburg Die Jungfrau von Orléans	R:Peter Radestock	Rolle:Graf Dunois
2004-05 Hessisches Landestheater Marburg Das Fest	R:David Gerlach	Rolle:Rukov
2004 Hessisches Landestheater Marburg Moby Dick	R:Ronald O. Staples	Rolle:Ismael
2003 Hessisches Landestheater Marburg Der kleine Vampir	R:Luisa Brandsdörfer	Rolle:Rüdiger
Hessisches Landestheater Marburg Faust II	R:Manfred Gorr	Rolle:Kaiser
Theater der Keller Köln Krach in Chiozza	R:Herbert Wandschneider	Rolle:Tita Nane



AGENTUR
Matthies

Eisenacher Strasse 69/I, 10823 Berlin, Tel. 030 - 78710293, Fax: 030 - 78710294
office@agentur-matthies.de | www.agentur-matthies.de

Daniel Alexander Kuschewski



2002-03 Theater der Keller Köln
Die Kleinbürgerhochzeit

R:Meinhard Zanger

Rolle:Bräutigam

2002 Bühnen der Stadt Köln
Il Combattimento di Tancredi e Clorinda

R:Nora Bauer

Rolle:Campanella



AGENTUR
Matthies

Eisenacher Strasse 69/I, 10823 Berlin, Tel. 030 - 78710293, Fax: 030 - 78710294
office@agentur-matthies.de | www.agentur-matthies.de